

# MANATEE COUNTY GOVERNMENT SOURCE SELECTION

|                                  |   |                                       |  |
|----------------------------------|---|---------------------------------------|--|
| <b>SUBJECT</b>                   | Authorization to Award Perico Preserve Habitat Restoration Plan (IFB# 12-0441-DS) | <b>DATE POSTED</b>                    | December 22, 2011<br>Date Posted on Mymanatee.org <u>MEI</u>   |
| <b>PURCHASING REPRESENTATIVE</b> | Donna M. Stevens<br>(941) 749-3045 phone<br>(941) 749-3034 fax                    | <b>DATE CONTRACT SHALL BE AWARDED</b> | December 30, 2011 contingent upon the receipt and acceptance of the performance and payment bonds and certificate of insurance |
| <b>DEPARTMENT</b>                | Financial Management Dept. Purchasing Division                                    | <b>CONSEQUENCES IF DEFERRED</b>       | N/A  |
| <b>SOURCE RECOMMENDATION</b>     | Woodruff and Sons Inc.  | <b>AUTHORIZED BY DATE</b>             | Melissa Assha, Interim Purchasing Official<br>December 22, 2011  |

### ACTION DESIRED

Authorization to award Invitation For Bid # 12-0441-DS, Perico Preserve to the lowest, responsive and responsible bidder Woodruff and Sons Inc. mailing address: P.O. Box 10127, Bradenton, FL 34282-0127, for a total base bid of **\$431,827.68** for base **Bid "B"** with a **365 calendar day completion** and a subsequent execution of contract and simultaneous dating of the Performance/Payment Bonds and acceptance of insurance certificate.

### ENABLING/REGULATING AUTHORITY

**Federal/State law(s), administrative ruling(s), Manatee County Comp Plan/Land Development Code, ordinances, resolutions, policy.)**

Manatee County Code of Law, Manatee County Purchasing Ordinance, and the Standards and Procedures approved by the County Administrator.

### BACKGROUND/DISCUSSION

- The work included in this contract consists of the construction associated with the implementation of a habitat restoration project at the Perico Preserve as shown on the Construction Plans prepared by WilsonMiller Stantec dated Jun 2011 (Contract Drawings). The work includes earthwork, surveying, best management practices, drainage structures, planting of native plant species using nursery-grown plants and seeding, control and maintenance of nuisance and exotic vegetation, and maintenance of installed plants.
- The Contractor shall furnish all shop drawings, working drawings, labor, materials, equipment, tools, services and incidentals necessary to complete all work required by the Specifications, the current Manatee County Public Works Utility Standards, and the Contract Drawings.
- Background/discussion continued on page 2.

### SUMMARY

Recommend the award of IFB# 12-0441-DS for the Perico Preserve Habitat Restoration Plan to Woodruff and Sons, Inc.

### ATTACHMENTS: (List in order as attached)

- Bid Tabulation
- Department Recommendation of Award (December 22, 2011)

### INSTRUCTIONS TO BOARD RECORDS:

N/A

**COST**      \$431,827.68

**SOURCE (ACCT# & NAME)**

3036071300-534000/6071300-004(PK: Perico Preserve Restoration)

**COMMENTS**      N/A

**AMT./FREQ. OF RECURRING COSTS (ATTACH FISCAL IMPACT STATEMENT)**

N/A

- November 25, 2011 to December 22, 2011 appropriate bid procedures was followed. Notice of Bid availability was broadcast to 1059 suppliers via Onvia DemandStar. Sixty-five (65) bidders per Onvia obtained copies of the bid from this source.
- Three (3) bids were received.
- See attached tabulation of all bids received.

| <u>Bidding Firms</u>                              | <u>BID "A"</u> | <u>BID "B"</u> |
|---|----------------|----------------|
| Woodruff and Sons Inc<br>(Bradenton FL)           | \$431,827.68   | \$431,827.68   |
| QGS Development, Inc.<br>(Lithia FL)              | \$639,720.56   | \$639,720.56   |
| Tampa Contracting Services Inc.<br>(Palmetto, FL) | \$632,023.00   | \$662,023.00   |

- December 22, 2011 memorandum from Natural Resources has recommended award to Woodruff and Sons Inc., mailing address: P.O. Box 10127, Bradenton Florida 34282-0127, for a total base bid of \$431,827.68 for **Bid "B"** based on a 365 calendar day completion.

Woodruff and Sons inc. is a Manatee County based business. The Contractor utilizes local workforce.

This project is being funded by the SWFWMD Agreement No. 09CS0000048.

# MEMORANDUM



Natural Resources Department  
415 10<sup>th</sup> Street West  
Bradenton, FL 34205

MANATEE COUNTY  
FLORIDA

Phone: 941-745-3723  
Fax: 941-741-3227  
[www.myanatee.org](http://www.myanatee.org)

**To:** Melissa Assha, Interim Purchasing Official  
**From:** *Charlie Hunsicker*  
Charlie Hunsicker, Director, Natural Resources  
**Date:** December 22, 2011  
**Subject:** Recommendation for Award – IFB#12-0441-DS  
Perico Preserve Habitat Restoration project  
Woodruff & Sons, Inc., Bradenton, FL

Melissa,

The bids for the above referenced project have been reviewed by staff. It is recommended that the contract be awarded to the apparent responsive and responsible bidder, Woodruff & Sons, Inc. in the amount of \$431,827.68 for Bid B - 365 calendar days and in accordance with the terms and conditions of the bid package and with the current SWFWMD permit. If a SWFWMD permit modification for an appropriate time extension is granted at a later date, it would be possible to grant a no cost time extension to the contract for alternate bid A for 450 days to match the amended SWFWMD permit.

Please adjust requisition #R050073 to reflect the total bid amount since it was originally entered for a lesser amount. The funding source is a grant from Southwest Florida Water Management District and General Fund.

If you have any questions, please let me know.

Thank you.

Cc: file  
CH/jls

LARRY BUSTLE \* MICHAEL GALLEN \* JOHN R. CHAPPIE \* ROBIN DISABATINO \* DONNA HAYES \* CAROL WHITMORE \* JOE MCCLASH  
District 1 District 2 District 3 District 4 District 5 District 6 District 7

| BID TABULATION |                                     |       | Woodruff & Sons, Inc.<br>P.O. Box 10127<br>Bradenton, FL 34282-0127<br>Phone: 941-756-1871 |                 | Tampa Contracting Services, Inc.<br>11010 US 41 North<br>Palmetto, FL 34221<br>Phone: 941-721-7711 |                 | QGS Development, Inc.<br>17502 CR 672<br>Lithia, FL 33547<br>Phone: 813-634-3326 |                 |                     |
|----------------|-------------------------------------|-------|--|-----------------|--|-----------------|--|-----------------|---------------------|
| ITEM NO.       | DESCRIPTION                         | UNIT  | QTY.   | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$)  | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$)  | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) |
| D.1.1          | MOBILIZATION                        |       |  |                 |  |                 |  |                 |                     |
| D.1.2          | CONSTRUCTION SURVEYING AND STAKEOUT | LS    | 1  | 14,505.73       | 14,505.73  | 30,000.00       | 30,000.00  | 31,686.57       | 31,686.57           |
| D.1.3          | EROSION AND TURBIDITY CONTROL       | LS    | 1  | 20,570.40       | 20,570.40  | 10,000.00       | 10,000.00  | 17,480.00       | 17,480.00           |
| D.1.3.1.1      | Staked Silt Fence                   | LF    | 12,800   | 0.95            | 12,160.00  | 1.00            | 12,800.00  | 0.73            | 9,344.00            |
| D.1.3.1.2      | Floating/Staked Turbidity Barrier   | LF    | 900  | 8.26            | 7,434.00   | 5.00            | 4,500.00   | 9.78            | 8,802.00            |
| D.1.3.1.3      | Construction Entrance               | LS    | 1  | 869.22          | 869.22   | 1,000.00        | 1,000.00   | 2,708.53        | 2,708.53            |
| D.1.4          | DRAINAGE STRUCTURES                 |       |  |                 |  |                 |  |                 |                     |
| D.1.4.1.1      | Culvert Removal & Disposal          |       |  |                 |  |                 |  |                 |                     |
| D.1.4.1.2      | Type "C" Inlets                     | EA    | 6  | 205.23          | 1,231.38   | 500.00          | 3,000.00   | 694.54          | 4,167.24            |
| D.1.4.1.3      | 4:1 MES                             | EA    | 2  | 1,602.37        | 3,204.74   | 4,000.00        | 8,000.00   | 1,897.39        | 3,794.78            |
| D.1.4.1.4      | 18" CPP                             | EA    | 3  | 1,005.26        | 3,015.78   | 600.00          | 1,800.00   | 979.55          | 2,938.05            |
| D.1.4.1.5      | Rock Rip-rap                        | LF    | 198  | 31.56           | 6,248.88   | 50.00           | 9,900.00   | 29.63           | 5,866.74            |
| D.1.5          | TREATED BIOMASS REMOVAL             | SY    | 9  | 106.23          | 956.07   | 50.00           | 450.00   | 234.30          | 2,108.70            |
| D.1.6          | EARTHWORK                           | LS    | 1  | 11,749.53       | 11,749.53  | 10,000.00       | 10,000.00  | 3,788.68        | 3,788.68            |
| D.1.6.1        | Clearing and Grubbing               |       |  |                 |  |                 |  |                 |                     |
| D.1.6.2        | Excavation and Mounding             | LS    | 1  | 50,594.41       | 50,594.41  | 20,000.00       | 20,000.00  | 27,278.48       | 27,278.48           |
| D.1.6.3        | Finished Grading                    | LS    | 1  | 64,156.26       | 64,156.26  | 200,000.00      | 200,000.00   | 272,131.73      | 272,131.73          |
| D.1.6.4        | Spoil Berm Removal                  | LS    | 1  | 5,274.33        | 5,274.33   | 20,000.00       | 20,000.00  | 42,555.65       | 42,555.65           |
| D.1.6.5        | Swale Construction                  | EA    | 11   | 1,207.43        | 13,281.73  | 1,000.00        | 11,000.00  | 574.75          | 6,322.25            |
| D.1.6.6        | Fill Existing Ditches               | LF    | 1,050  | 4.96            | 5,206.00   | 20.00           | 21,000.00  | 12.16           | 12,768.00           |
| D.1.7          | MISCELLANEOUS PERMITS AND BONDING   | LF    | 1,800  | 2.23            | 4,014.00   | 10.00           | 18,000.00  | 2.52            | 4,536.00            |
| D.1.8          | PLANTING                            | LS    | 1  | 3,740.17        | 3,740.17   | 20,000.00       | 20,000.00  | 19,911.04       | 19,911.04           |
| D.1.8.4.1      | <i>Ardisia esculanoides</i>         | 1-Gal | 297  | 7.82            | 2,322.54   | 7.00            | 2,079.00   | 7.32            | 2,174.04            |
| D.1.8.4.2      | <i>Aristida stricta</i>             | LN-2" | 1,113  | 0.76            | 845.88   | 1.00            | 1,113.00   | 0.63            | 701.19              |
| D.1.8.4.3      | <i>Belaria racemosa</i>             | 1-Gal | 122  | 7.82            | 954.04   | 7.00            | 854.00   | 6.03            | 735.66              |
| D.1.8.4.4      | <i>Borreria frutescens</i>          | LN-2" | 1,483  | 0.87            | 1,290.21   | 1.00            | 1,483.00   | 0.67            | 993.61              |
| D.1.8.4.5      | <i>Bursera simarouba</i>            | 3-Gal | 7  | 17.48           | 122.36   | 17.00           | 119.00   | 9.09            | 63.63               |
| D.1.8.4.6      | <i>Calliandra americana</i>         | 1-Gal | 124  | 2.94            | 364.56   | 3.00            | 372.00   | 3.76            | 466.24              |
| D.1.8.4.7      | <i>Canna flaccida</i>               | BR    | 547  | 0.51            | 278.97   | 1.00            | 547.00   | 0.61            | 333.67              |
| D.1.8.4.8      | <i>Capparis jamaicensis</i>         | 3-Gal | 14   | 12.60           | 176.40   | 12.00           | 168.00   | 8.45            | 118.30              |
| D.1.8.4.9      | <i>Carya glabra</i>                 | 3-Gal | 11   | 9.08            | 99.88  | 9.00            | 99.00  | 8.45            | 92.95               |
| D.1.8.4.10     | <i>Chiococca alba</i>               | 1-Gal | 42   | 7.88            | 330.96   | 8.00            | 336.00   | 6.03            | 253.26              |
| D.1.8.4.11     | <i>Cordia alliodora</i>             | LN-2" | 394  | 0.79            | 311.26   | 1.00            | 394.00   | 0.80            | 315.20              |
| D.1.8.4.12     | <i>Coccoloba vivifera</i>           | 3-Gal | 3  | 9.66            | 28.98  | 10.00           | 30.00  | 7.15            | 21.45               |
| D.1.8.4.13     | <i>Conocarpus erectus</i>           | 1-Gal | 67   | 3.20            | 214.40   | 3.00            | 201.00   | 2.81            | 188.27              |
| D.1.8.4.14     | <i>Cortegys laevemurthii</i>        | LN-4" | 1,888  | 0.79            | 1,333.52   | 1.00            | 1,888.00   | 1.26            | 2,126.88            |
| D.1.8.4.15     | <i>Distichlis spicata</i>           | BR    | 1,483  | 0.53            | 784.79   | 1.00            | 1,483.00   | 0.61            | 904.63              |
| D.1.8.4.16     | <i>Eleocharis interstincta</i>      | BR    | 1,861  | 0.50            | 930.50   | 1.00            | 1,861.00   | 0.51            | 1,135.21            |
| D.1.8.4.17     | <i>Eragrostis illinoisi</i>         | LN-4" | 2,055  | 0.84            | 1,726.20   | 1.00            | 2,055.00   | 1.10            | 2,260.50            |
| D.1.8.4.18     | <i>Eragrostis spectabilis</i>       | LN-4" | 74   | 3.19            | 236.06   | 3.00            | 222.00   | 1.10            | 81.40               |
| D.1.8.4.19     | <i>Eryngium yuccifolium</i>         | 1-Gal | 122  | 3.80            | 463.60   | 4.00            | 488.00   | 4.41            | 538.02              |
| D.1.8.4.20     | <i>Erythrina herbacea</i>           | 1-Gal | 122  | 3.80            | 463.60   | 4.00            | 488.00   | 4.41            | 538.02              |

12/27/2011 8:01:00 AM \\fs1111\share\2012\12-0441-05\Bids\BID A\BID TABULATION\BID TABULATION.XLS

BID A

**BID TABULATION**  
**IFB# 12-0441-05**  
**PERICO PRESERVE RESTORATION**

Woodruff & Sons, Inc.  
 P. O. Box 10127  
 Bradenton, FL 34282-0127  
 Phone: 941-756-1871

Tampa Contracting Services, Inc.  
 11010 US 41 North  
 Palmetto, FL 34221  
 Phone: 941-721-7711

OGS Development, Inc.  
 17502 CR 672  
 Lithia, FL 33547  
 Phone: 813-634-3326

| ITEM NO.   | DESCRIPTION                                | UNIT  | QTY.  | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) |
|------------|--|-------|-------|-----------------|---------------------|-----------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| D.1.8.4.21 | <i>Eugenia oxillaris</i>                   | 1-Gal | 9     | 7.82            | \$ 70.38            | 8.00            | \$ 72.00            | 5.38            | \$ 48.42            |
| D.1.8.4.22 | <i>Eugenia foetida</i>                     | 1-Gal | 9     | 7.82            | \$ 70.38            | 8.00            | \$ 72.00            | 4.08            | \$ 36.72            |
| D.1.8.4.23 | <i>Ficus ctefolia</i>                      | 3-Gal | 7     | 19.95           | \$ 139.65           | 19.00           | \$ 133.00           | 15.56           | \$ 108.92           |
| D.1.8.4.24 | <i>Floerida linearis</i>                   | LN 2" | 1,289 | 0.89            | \$ 1,147.21         | 1.00            | \$ 1,289.00         | 0.86            | \$ 1,108.54         |
| D.1.8.4.25 | <i>Forestiera segregata</i>                | 1-Gal | 411   | 3.31            | \$ 1,360.41         | 3.00            | \$ 1,233.00         | 3.43            | \$ 1,409.73         |
| D.1.8.4.26 | <i>Goildardia pulchella</i>                | LN-4" | 576   | 0.84            | \$ 483.84           | 1.00            | \$ 576.00           | 1.10            | \$ 633.60           |
| D.1.8.4.27 | <i>Glandulera tompensis</i>                | LN-4" | 182   | 2.99            | \$ 544.18           | 3.00            | \$ 546.00           | 1.39            | \$ 252.98           |
| D.1.8.4.28 | <i>Gossypium hirsutum</i>                  | 1-Gal | 21    | 7.88            | \$ 165.48           | 8.00            | \$ 168.00           | 6.03            | \$ 126.63           |
| D.1.8.4.29 | <i>Honenoia patens</i>                     | 1-Gal | 62    | 4.20            | \$ 260.40           | 4.00            | \$ 248.00           | 3.76            | \$ 233.12           |
| D.1.8.4.30 | <i>Heliconthus debilis</i> subsp. vestitus | LN-4" | 576   | 0.79            | \$ 455.04           | 1.00            | \$ 576.00           | 1.10            | \$ 633.60           |
| D.1.8.4.31 | <i>Heliotropium ogotosperrum</i>           | LN 2" | 1,289 | 0.63            | \$ 812.07           | 1.00            | \$ 1,289.00         | 0.93            | \$ 1,198.77         |
| D.1.8.4.32 | <i>Heliotropium ogotosperrum</i>           | LN-4" | 299   | 0.79            | \$ 236.21           | 1.00            | \$ 299.00           | 1.39            | \$ 415.61           |
| D.1.8.4.33 | <i>Ilex opaca</i>                          | 1-Gal | 155   | 3.31            | \$ 513.05           | 4.00            | \$ 620.00           | 4.08            | \$ 632.40           |
| D.1.8.4.34 | <i>Iris virginica</i>                      | BR    | 1,092 | 0.50            | \$ 546.00           | 1.00            | \$ 1,092.00         | 0.61            | \$ 666.12           |
| D.1.8.4.35 | <i>Iris fulgens</i>                        | LN 2" | 1,289 | 0.73            | \$ 940.97           | 1.00            | \$ 1,289.00         | 0.67            | \$ 863.63           |
| D.1.8.4.36 | <i>Juncus effusus</i>                      | BR    | 1,338 | 0.52            | \$ 695.76           | 1.00            | \$ 1,338.00         | 0.61            | \$ 816.18           |
| D.1.8.4.37 | <i>Juncus roemerianus</i>                  | BR    | 276   | 0.63            | \$ 173.88           | 1.00            | \$ 276.00           | 0.51            | \$ 168.36           |
| D.1.8.4.38 | <i>Lumperus virginiana</i>                 | 3-Gal | 11    | 9.03            | \$ 99.33            | 9.00            | \$ 99.00            | 8.45            | \$ 92.95            |
| D.1.8.4.39 | <i>Liatris gracilis</i>                    | LN-4" | 368   | 0.84            | \$ 309.12           | 1.00            | \$ 368.00           | 1.59            | \$ 585.12           |
| D.1.8.4.40 | <i>Liriodendron latifolium</i>             | LN-4" | 368   | 3.05            | \$ 1,122.40         | 3.00            | \$ 1,104.00         | 3.01            | \$ 1,107.68         |
| D.1.8.4.41 | <i>Lycium carolinianum</i>                 | 1-Gal | 67    | 7.88            | \$ 527.96           | 8.00            | \$ 536.00           | 3.43            | \$ 229.81           |
| D.1.8.4.42 | <i>Lyonia lucida</i>                       | 1-Gal | 207   | 3.31            | \$ 685.17           | 3.00            | \$ 621.00           | 6.04            | \$ 1,250.28         |
| D.1.8.4.43 | <i>Maytenus phyllanthoides</i>             | 1-Gal | 5     | 7.88            | \$ 39.40            | 8.00            | \$ 40.00            | 6.04            | \$ 30.20            |
| D.1.8.4.44 | <i>Monarda punctata</i>                    | LN-4" | 368   | 1.52            | \$ 559.36           | 2.00            | \$ 736.00           | 1.39            | \$ 511.52           |
| D.1.8.4.45 | <i>Muhlenbergia capillaris</i>             | LN 2" | 3,269 | 0.63            | \$ 2,059.47         | 1.00            | \$ 3,269.00         | 0.67            | \$ 2,190.23         |
| D.1.8.4.46 | <i>Muhlenbergia capillaris</i>             | LN-4" | 1,412 | 0.84            | \$ 1,186.08         | 1.00            | \$ 1,412.00         | 1.10            | \$ 1,553.20         |
| D.1.8.4.47 | <i>Myrica cerifera</i>                     | 1-Gal | 255   | 2.36            | \$ 601.80           | 3.00            | \$ 765.00           | 3.43            | \$ 874.65           |
| D.1.8.4.48 | <i>Myrsine cubana</i>                      | 1-Gal | 62    | 7.88            | \$ 488.56           | 8.00            | \$ 496.00           | 3.44            | \$ 213.28           |
| D.1.8.4.49 | <i>Nuphar luteo</i>                        | BR    | 312   | 2.10            | \$ 655.20           | 2.00            | \$ 624.00           | 1.61            | \$ 502.32           |
| D.1.8.4.50 | <i>Nymphaea odorata</i>                    | BR    | 312   | 1.84            | \$ 574.08           | 2.00            | \$ 624.00           | 1.61            | \$ 502.32           |
| D.1.8.4.51 | <i>Opuntia humifusa</i>                    | LN-4" | 557   | 3.04            | \$ 1,693.28         | 3.00            | \$ 1,671.00         | 1.10            | \$ 612.70           |
| D.1.8.4.52 | <i>Panicum hemitonon</i>                   | BR    | 1,092 | 0.52            | \$ 567.84           | 1.00            | \$ 1,092.00         | 0.61            | \$ 666.12           |
| D.1.8.4.53 | <i>Persea borbonie</i>                     | 3-Gal | 11    | 8.40            | \$ 92.40            | 8.00            | \$ 86.46            | 7.86            | \$ 86.46            |
| D.1.8.4.54 | <i>Pinus clausa</i>                        | 3-Gal | 47    | 9.03            | \$ 424.41           | 9.00            | \$ 423.00           | 7.86            | \$ 369.42           |
| D.1.8.4.55 | <i>Pinus elliptii</i> var. <i>densa</i>    | 3-Gal | 181   | 8.40            | \$ 1,520.40         | 8.00            | \$ 1,448.00         | 7.86            | \$ 1,422.66         |
| D.1.8.4.56 | <i>Pinus palustris</i>                     | 3-Gal | 103   | 8.40            | \$ 865.20           | 8.00            | \$ 824.00           | 8.45            | \$ 870.35           |
| D.1.8.4.57 | <i>Pithecellobium unguis-cati</i>          | 1-Gal | 5     | 7.88            | \$ 39.40            | 8.00            | \$ 40.00            | 5.38            | \$ 26.90            |
| D.1.8.4.58 | <i>Ptychopsis gramineifolia</i>            | LN-4" | 557   | 1.79            | \$ 997.03           | 2.00            | \$ 1,114.00         | 1.10            | \$ 612.70           |
| D.1.8.4.59 | <i>Pontederia cordata</i>                  | BR    | 1,580 | 0.52            | \$ 821.60           | 1.00            | \$ 1,580.00         | 0.61            | \$ 963.80           |
| D.1.8.4.60 | <i>Psychotria nervosa</i>                  | 1-Gal | 21    | 3.31            | \$ 69.51            | 3.00            | \$ 63.00            | 3.43            | \$ 72.03            |


| BID TABULATION              |                                 | Woodruff & Sons, Inc.    |        | Tampa Contracting Services, Inc. |                     | QGS Development, Inc. |                     |
|-----------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------|----------------------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|
| IFB# 12-0441-05             |                                 | P.O. Box 10127           |        | 11010 US 41 North                |                     | 17502 CR 672          |                     |
| PERICO PRESERVE RESTORATION |                                 | Bradenton, FL 34282-0127 |        | Palmetto, FL 34221               |                     | Lithia, FL 33547      |                     |
|                             |                                 | Phone: 941-756-1871      |        | Phone: 941-721-7711              |                     | Phone: 813-634-3326   |                     |
| ITEM NO.                    | DESCRIPTION                     | UNIT                     | QTY.   | UNIT PRICE (\$)                  | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$)       | EXTENDED PRICE (\$) |
| D.1.8.4.61                  | Quercus chapmanii               | 1-Gal                    | 35     | 3.20                             | 112.00              | 3.00                  | 105.00              |
| D.1.8.4.62                  | Quercus geminata                | 3-Gal                    | 62     | 9.03                             | 559.86              | 9.00                  | 558.00              |
| D.1.8.4.63                  | Quercus laurifolia              | 3-Gal                    | 11     | 9.03                             | 99.33               | 9.00                  | 99.00               |
| D.1.8.4.64                  | Quercus minima                  | 1 Gal                    | 140    | 3.31                             | 463.40              | 3.00                  | 420.00              |
| D.1.8.4.65                  | Quercus myrtifolia              | 1-Gal                    | 35     | 3.31                             | 115.85              | 3.00                  | 105.00              |
| D.1.8.4.66                  | Quercus virginiana              | 3-Gal                    | 62     | 9.03                             | 559.86              | 9.00                  | 558.00              |
| D.1.8.4.67                  | Quercus virginiana              | 7-Gal                    | 196    | 27.30                            | 5350.80             | 26.00                 | 5096.00             |
| D.1.8.4.68                  | Rhynchospora colorata           | BR                       | 1092   | 0.63                             | 687.96              | 1.00                  | 1092.00             |
| D.1.8.4.69                  | Rhynchospora spp.               | BR                       | 690    | 0.63                             | 434.70              | 1.00                  | 690.00              |
| D.1.8.4.70                  | Rudbeckia hirta                 | LN-4"                    | 368    | 0.84                             | 309.12              | 1.00                  | 368.00              |
| D.1.8.4.71                  | Sabal palmetto                  | 3-Gal                    | 253    | 17.54                            | 4437.62             | 17.00                 | 4301.00             |
| D.1.8.4.72                  | Sagittaria lancifolia           | BR                       | 247    | 0.52                             | 128.44              | 1.00                  | 247.00              |
| D.1.8.4.73                  | Saururus cernuus                | BR                       | 979    | 0.84                             | 822.36              | 1.00                  | 979.00              |
| D.1.8.4.74                  | Schoenoplectus robustus         | LN 2"                    | 1193   | 0.58                             | 691.94              | 4.00                  | 1,193.00            |
| D.1.8.4.75                  | Schoenoplectus tobernaemontani  | BR                       | 483    | 0.73                             | 354.81              | 1.00                  | 483.00              |
| D.1.8.4.76                  | Sida acuta                      | 1-Gal                    | 9      | 7.88                             | 70.92               | 8.00                  | 72.00               |
| D.1.8.4.77                  | Solidago sempervirens           | LN 2"                    | 1289   | 0.73                             | 940.97              | 1.00                  | 1,289.00            |
| D.1.8.4.78                  | Solidago sempervirens           | LN 4"                    | 537    | 0.84                             | 451.08              | 1.00                  | 537.00              |
| D.1.8.4.79                  | Solidago sempervirens           | 1-Gal                    | 9      | 3.31                             | 29.79               | 3.00                  | 27.00               |
| D.1.8.4.80                  | Sophora tomentosa var. truncata | LN-4"                    | 147    | 1.79                             | 263.13              | 2.00                  | 294.00              |
| D.1.8.4.81                  | Sorghastrum secundum            | BR                       | 184    | 0.52                             | 95.68               | 1.00                  | 184.00              |
| D.1.8.4.82                  | Spartina alterniflora           | BR                       | 2,583  | 0.68                             | 1,756.44            | 1.00                  | 2,583.00            |
| D.1.8.4.83                  | Spartina bakeri                 | LN-4"                    | 533    | 0.84                             | 447.72              | 1.00                  | 533.00              |
| D.1.8.4.84                  | Spartina bakeri                 | LN-4"                    | 533    | 0.84                             | 447.72              | 1.00                  | 533.00              |
| D.1.8.4.85                  | Spartina patens                 | LN 2"                    | 1,933  | 0.63                             | 1,217.79            | 1.00                  | 1,933.00            |
| D.1.8.4.86                  | Sporobolus virginicus           | LN 2"                    | 1,933  | 0.87                             | 1,681.71            | 1.00                  | 1,933.00            |
| D.1.8.4.87                  | Thalia geniculata               | BR                       | 529    | 0.52                             | 275.08              | 1.00                  | 529.00              |
| D.1.8.4.88                  | Trichostema dichotomum          | LN-4"                    | 287    | 3.05                             | 875.35              | 3.00                  | 861.00              |
| D.1.8.4.89                  | Tripsacum dactyloides           | LN-4"                    | 178    | 0.84                             | 149.52              | 1.00                  | 178.00              |
| D.1.8.4.90                  | Vaccinium myrsinites            | LN-4"                    | 647    | 4.20                             | 2,717.40            | 4.00                  | 2,588.00            |
| D.1.8.4.91                  | Yucca aloifolia                 | 1-Gal                    | 9      | 5.46                             | 49.14               | 5.00                  | 45.00               |
| D.1.8.4.92                  | Zamia pumilio                   | 1-Gal                    | 368    | 4.20                             | 1,545.60            | 4.00                  | 1,472.00            |
| D.1.8.4.93                  | Zanthoxylum ciliat-herculis     | 1-Gal                    | 9      | 7.88                             | 70.92               | 8.00                  | 72.00               |
| D.1.8.4.94                  | Zanthoxylum fagara              | 1-Gal                    | 30     | 7.88                             | 236.40              | 8.00                  | 240.00              |
| D.1.8.5                     | Direct Seeding                  | AC                       | 22,172 | 2,371.93                         | 53,890.25           | 3,000.00              | 68,160.00           |
| <b>DISCRETIONARY AMOUNT</b> |                                 |                          |        |                                  | <b>79,920.00</b>    |                       | <b>79,920.00</b>    |
| <b>PROJECT TOTAL</b>        |                                 |                          |        |                                  | <b>431,827.68</b>   |                       | <b>632,023.00</b>   |


10/21/2012 10:41:11 AM C:\Users\jgarcia\Desktop\BID TABULATION\BID TABULATION - 10/21/2012 10:41:11 AM


| ITEM NO.  | DESCRIPTION | UNIT  | QTY. | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$)  | EXTENDED PRICE (\$)  |
|---|-------------|---|------|-----------------|---------------------|--|--|
| <b>BID TABULATION</b><br>IFB# 12-0441-D5<br>PERICO PRESERVE RESTORATION |             | Woodruff & Sons, Inc.<br>P. O. Box 10127<br>Bradenton, FL 34282-0127<br>Phone: 941-756-1871 |      |                 |                     | Tampa Contracting Services, Inc.<br>11010 US 41 North<br>Palmetto, FL 34221<br>Phone: 941-724-7711 | QGS Development, Inc.<br>17502 CR 672<br>Lithia, FL 33547<br>Phone: 813-634-3326 |

SCHEDULING NOTE: Construction is to begin within 10 calendar days from issuance of the Notice to Proceed, but no later than January 20, 2012 and to be completed on or before May 31, 2012. Wetland plantings shall begin on June 1, 2012 and be completed on or before July 1, 2012. Direct seeding application where specified shall begin on December 1, 2012 and must be completed on or before February 1, 2013. Upland plantings that are to occur in areas of direct seeding shall begin on June 1, 2012 and be completed on or before July 1, 2013.

**BID TABULATION FOR IFB# 12-0441-D5 PERICO PRESERVE RESTORATION**  
**BID "A" BASED ON COMPLETION DATE OF JULY 1, 2013**

Prepared By:   
 Michael A.G. Burton, CEP  
 WilsonMiller, Inc.  
 Date: 12/22/11

Reviewed By:   
 Charlie Hunsicker  
 Director, Natural Resources  
 Date: 12-22-2011

Approved By:   
 Donna M. Stevens  
 Contract Specialist  
 Date: 12/22/11

| BID TABULATION<br>IFB# 12-0441-05<br>PERICO PRESERVE RESTORATION |                                     |       |        | Woodruff & Sons, Inc.<br>P.O. Box 10127<br>Bradenton, FL 34282-0127<br>Phone: 941-756-1871 |                     |                 |                     | Tampa Contracting Services, Inc.<br>11010 US 41 North<br>Palmetto, FL 34221<br>Phone: 941-721-7711 |                     |                 |                     | OGS Development, Inc.<br>17502 CR 672<br>Lithia, FL 33547<br>Phone: 813-634-3326 |  |  |  |
|--|-------------------------------------|-------|--------|--|---------------------|-----------------|---------------------|--|---------------------|-----------------|---------------------|--|--|--|--|
| ITEM NO.   | DESCRIPTION                         | UNIT  | QTY.   | UNIT PRICE (\$)  | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$)  | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) |  |  |  |  |
| D.1.1  | MOBILIZATION                        | LS    | 1      | 14,505.73  | 14,505.73           | 60,000.00       | 60,000.00           | 31,686.57  | 31,686.57           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.2  | CONSTRUCTION SURVEYING AND STAKEOUT | LS    | 1      | 20,570.40  | 20,570.40           | 10,000.00       | 10,000.00           | 17,480.00  | 17,480.00           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.3  | EROSION AND TURBIDITY CONTROL       |       |        |  |                     |                 |                     |  |                     |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.3.1.1  | Staked Silt Fence                   | LF    | 12,800 | 0.95   | 12,160.00           | 1.00            | 12,800.00           | 0.73   | 9,344.00            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.3.1.2  | Floating/ Staked Turbidity Barrier  | LF    | 900    | 8.26   | 7,434.00            | 5.00            | 4,500.00            | 9.78   | 8,902.00            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.3.1.3  | Construction Entrance               | LS    | 1      | 869.22   | 869.22              | 1,000.00        | 1,000.00            | 2,708.53   | 2,708.53            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4  | DRAINAGE STRUCTURES                 |       |        |  |                     |                 |                     |  |                     |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4.1.1  | Culvert Removal & Disposal          | EA    | 6      | 205.23   | 1,231.38            | 500.00          | 3,000.00            | 694.54   | 4,167.24            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4.1.2  | Type "C" Inlets                     | EA    | 2      | 1,602.37   | 3,204.74            | 4,000.00        | 8,000.00            | 1,897.39   | 3,794.78            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4.1.3  | 4:1 MES                             | EA    | 3      | 1,005.26   | 3,015.78            | 600.00          | 1,800.00            | 979.35   | 2,938.05            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4.1.4  | 18" CPP                             | LF    | 198    | 31.56  | 6,248.88            | 50.00           | 9,900.00            | 29.63  | 5,886.74            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.4.1.5  | Rock Rip-rap                        | SY    | 9      | 106.23   | 956.07              | 50.00           | 450.00              | 234.30   | 2,108.70            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.5  | TREATED BIOMASS REMOVAL             | LS    | 1      | 11,749.53  | 11,749.53           | 10,000.00       | 10,000.00           | 3,788.68   | 3,788.68            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6  | EARTHWORK                           |       |        |  |                     |                 |                     |  |                     |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.1  | Clearing and Grubbing               | LS    | 1      | 50,594.41  | 50,594.41           | 20,000.00       | 20,000.00           | 27,278.48  | 27,278.48           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.2  | Excavation and Mounding             | LS    | 1      | 64,156.26  | 64,156.26           | 20,000.00       | 20,000.00           | 272,131.73   | 272,131.73          |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.3  | Finished Grading                    | LS    | 1      | 5,274.33   | 5,274.33            | 20,000.00       | 20,000.00           | 42,555.65  | 42,555.65           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.4  | Spoil Berm Removal                  | EA    | 11     | 1,207.43   | 13,281.73           | 1,000.00        | 11,000.00           | 574.75   | 6,322.25            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.5  | Swale Construction                  | LF    | 1,050  | 4.96   | 5,208.00            | 20.00           | 21,000.00           | 12.16  | 12,768.00           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.6.6  | Fill Existing Ditches               | LF    | 1,800  | 2.23   | 4,014.00            | 10.00           | 18,000.00           | 2.52   | 4,536.00            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.7  | MISCELLANEOUS PERMITS AND BONDING   | LS    | 1      | 3,740.17   | 3,740.17            | 20,000.00       | 20,000.00           | 19,911.04  | 19,911.04           |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8  | PLANTING                            |       |        |  |                     |                 |                     |  |                     |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.1  | <i>Ardisia escallonioides</i>       | 1-Gal | 297    | 7.82   | 2,322.54            | 7.00            | 2,079.00            | 7.32   | 2,174.04            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.2  | <i>Aristida stricta</i>             | LN-2" | 1,113  | 0.76   | 845.88              | 1.00            | 1,113.00            | 0.63   | 701.19              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.3  | <i>Bejaria racemosa</i>             | 1-Gal | 122    | 7.82   | 954.04              | 7.00            | 854.00              | 6.03   | 735.66              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.4  | <i>Borreria Fuscens</i>             | LN-2" | 1,483  | 0.87   | 1,290.21            | 1.00            | 1,483.00            | 0.67   | 993.61              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.5  | <i>Bursera simaruba</i>             | 3-Gal | 7      | 17.48  | 122.56              | 17.00           | 119.00              | 9.09   | 63.63               |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.6  | <i>Callicropha americana</i>        | 1-Gal | 124    | 2.94   | 364.56              | 3.00            | 372.00              | 3.76   | 466.24              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.7  | <i>Comm. fasciata</i>               | BR    | 547    | 0.51   | 278.97              | 1.00            | 547.00              | 0.61   | 333.67              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.8  | <i>Coprosma jamaicensis</i>         | 3-Gal | 14     | 12.60  | 176.40              | 12.00           | 168.00              | 8.45   | 118.30              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.9  | <i>Carya glabra</i>                 | 3-Gal | 11     | 9.08   | 99.88               | 9.00            | 99.00               | 8.45   | 92.95               |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.10   | <i>Chiococca alba</i>               | 1-Gal | 42     | 7.88   | 330.96              | 8.00            | 336.00              | 6.03   | 253.26              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.11   | <i>Cladium jamaicense</i>           | LN-2" | 394    | 0.79   | 311.26              | 1.00            | 394.00              | 0.80   | 315.20              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.12   | <i>Coccoloba uyifera</i>            | 3-Gal | 3      | 9.66   | 28.98               | 10.00           | 30.00               | 7.15   | 21.45               |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.13   | <i>Conocarpus erectus</i>           | 1-Gal | 67     | 3.20   | 214.40              | 3.00            | 201.00              | 2.81   | 188.27              |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.14   | <i>Coreopsis laeuenworthii</i>      | LN-4" | 1,688  | 0.79   | 1,333.52            | 1.00            | 1,688.00            | 1.26   | 2,126.88            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.15   | <i>Distichlis spicata</i>           | BR    | 1,861  | 0.50   | 930.50              | 1.00            | 1,861.00            | 0.61   | 1,135.21            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.16   | <i>Eleocharis interstincta</i>      | LN-4" | 2,055  | 0.84   | 1,726.20            | 1.00            | 2,055.00            | 1.10   | 2,260.50            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.17   | <i>Eragrostis elliptici</i>         | LN-4" | 2,095  | 0.84   | 1,726.20            | 1.00            | 2,095.00            | 1.10   | 2,260.50            |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.18   | <i>Eragrostis spectabilis</i>       | LN-4" | 74     | 3.19   | 236.06              | 3.00            | 222.00              | 1.10   | 81.40               |                 |                     |  |  |  |  |
| D.1.8.4.19   | <i>Eryngium yuccifolium</i>         | 1-Gal | 122    | 3.80   | 463.60              | 4.00            | 488.00              | 4.41   | 538.02              |                 |                     |  |  |  |  |





| BID TABULATION<br>IFB# 12-0441-05<br>PERICO PRESERVE RESTORATION |                                |       |       |                 |                     | Woodruff & Sons, Inc.<br>P.O. Box 10127<br>Bradenton, FL 34282-0127<br>Phone: 941-756-1871 |                     | Tampa Contracting Services, Inc.<br>11010 US 41 North<br>Palmetto, FL 34221<br>Phone: 941-721-7711 |                     | QGS Development, Inc.<br>17502 CR 672<br>Lithia, FL 33547<br>Phone: 813-634-3326 |  |
|--|--------------------------------|-------|-------|-----------------|---------------------|--|---------------------|--|---------------------|--|--|
| ITEM NO.   | DESCRIPTION                    | UNIT  | QTY.  | UNIT PRICE (\$) | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$)  | EXTENDED PRICE (\$) | UNIT PRICE (\$)  | EXTENDED PRICE (\$) |  |  |
| D.1.8.4.61   | Quercus chapmani               | 1-Gal | 35    | \$ 3.20         | \$ 112.00           | \$ 3.00  | \$ 105.00           | \$ 3.76  | \$ 131.60           |  |  |
| D.1.8.4.62   | Quercus geminata               | 3-Gal | 62    | \$ 9.03         | \$ 559.86           | \$ 9.00  | \$ 558.00           | \$ 8.45  | \$ 533.90           |  |  |
| D.1.8.4.63   | Quercus laurifolia             | 3-Gal | 11    | \$ 9.03         | \$ 99.33            | \$ 9.00  | \$ 99.00            | \$ 8.45  | \$ 92.95            |  |  |
| D.1.8.4.64   | Quercus muhlenbergii           | 1-Gal | 140   | \$ 3.31         | \$ 463.40           | \$ 3.00  | \$ 420.00           | \$ 4.41  | \$ 617.40           |  |  |
| D.1.8.4.65   | Quercus myrtifolia             | 1-Gal | 35    | \$ 3.31         | \$ 115.85           | \$ 3.00  | \$ 105.00           | \$ 3.43  | \$ 120.05           |  |  |
| D.1.8.4.66   | Quercus virginiana             | 3-Gal | 62    | \$ 9.03         | \$ 559.86           | \$ 9.00  | \$ 558.00           | \$ 8.45  | \$ 533.90           |  |  |
| D.1.8.4.67   | Quercus virginiana             | 7-Gal | 196   | \$ 27.30        | \$ 5,350.80         | \$ 26.00   | \$ 5,096.00         | \$ 24.66   | \$ 4,833.36         |  |  |
| D.1.8.4.68   | Rhynchospora colorata          | BR    | 1,092 | \$ 687.96       | \$ 750,931.92       | \$ 1,092.00  | \$ 1,192,896.00     | \$ 666.12  | \$ 726,913.44       |  |  |
| D.1.8.4.69   | Rhynchospora spp.              | BR    | 690   | \$ 0.63         | \$ 434.70           | \$ 1.00  | \$ 690.00           | \$ 0.61  | \$ 420.90           |  |  |
| D.1.8.4.70   | Rudbeckia hirta                | LN-4" | 368   | \$ 0.84         | \$ 309.12           | \$ 1.00  | \$ 368.00           | \$ 1.10  | \$ 404.80           |  |  |
| D.1.8.4.71   | Sabal palmetto                 | 3-Gal | 253   | \$ 17.54        | \$ 4,437.62         | \$ 17.00   | \$ 4,301.00         | \$ 9.09  | \$ 2,299.77         |  |  |
| D.1.8.4.72   | Sagittaria lancifolia          | BR    | 1,580 | \$ 0.52         | \$ 821.60           | \$ 1.00  | \$ 1,580.00         | \$ 0.61  | \$ 963.80           |  |  |
| D.1.8.4.73   | Saururus cernuus               | BR    | 247   | \$ 0.52         | \$ 128.44           | \$ 1.00  | \$ 247.00           | \$ 0.61  | \$ 150.67           |  |  |
| D.1.8.4.74   | Schoenoplectus robustus        | LN-2" | 979   | \$ 0.84         | \$ 822.36           | \$ 1.00  | \$ 979.00           | \$ 0.67  | \$ 655.93           |  |  |
| D.1.8.4.75   | Schoenoplectus toblermonnieri  | BR    | 1,193 | \$ 4.20         | \$ 5,011.60         | \$ 4.00  | \$ 4,772.00         | \$ 5.57  | \$ 6,659.31         |  |  |
| D.1.8.4.76   | Serenoi repens                 | 3-Gal | 483   | \$ 0.88         | \$ 425.64           | \$ 1.00  | \$ 483.00           | \$ 0.67  | \$ 323.61           |  |  |
| D.1.8.4.77   | Sideroxylon tenax              | LN-2" | 9     | \$ 7.88         | \$ 70.92            | \$ 8.00  | \$ 72.00            | \$ 6.67  | \$ 60.03            |  |  |
| D.1.8.4.78   | Solidago sempervirens          | LN-4" | 537   | \$ 0.94         | \$ 504.78           | \$ 1.00  | \$ 537.00           | \$ 1.10  | \$ 590.70           |  |  |
| D.1.8.4.79   | Solidago sempervirens          | LN-4" | 147   | \$ 1.79         | \$ 263.13           | \$ 2.00  | \$ 294.00           | \$ 1.10  | \$ 161.70           |  |  |
| D.1.8.4.80   | Sophora tomentosa var. tuncato | 1-Gal | 9     | \$ 3.31         | \$ 29.79            | \$ 3.00  | \$ 27.00            | \$ 3.43  | \$ 30.87            |  |  |
| D.1.8.4.81   | Sorghastrum secundum           | BR    | 184   | \$ 0.52         | \$ 95.68            | \$ 1.00  | \$ 184.00           | \$ 0.61  | \$ 112.24           |  |  |
| D.1.8.4.82   | Spartina alterniflora          | BR    | 2,583 | \$ 0.68         | \$ 1,756.44         | \$ 1.00  | \$ 2,583.00         | \$ 0.61  | \$ 1,575.63         |  |  |
| D.1.8.4.83   | Spartina bakeri                | LN-4" | 533   | \$ 0.84         | \$ 447.72           | \$ 1.00  | \$ 533.00           | \$ 1.10  | \$ 586.30           |  |  |
| D.1.8.4.84   | Spartina patens                | LN-2" | 1,933 | \$ 0.63         | \$ 1,217.79         | \$ 1.00  | \$ 1,933.00         | \$ 0.67  | \$ 1,295.11         |  |  |
| D.1.8.4.85   | Sporobolus virginicus          | LN-2" | 529   | \$ 0.87         | \$ 460.83           | \$ 1.00  | \$ 529.00           | \$ 0.67  | \$ 354.53           |  |  |
| D.1.8.4.86   | Thalia geniculata              | BR    | 287   | \$ 3.05         | \$ 875.35           | \$ 3.00  | \$ 861.00           | \$ 1.10  | \$ 315.70           |  |  |
| D.1.8.4.88   | Tripsacum dactyloides          | LN-4" | 178   | \$ 0.84         | \$ 149.52           | \$ 1.00  | \$ 178.00           | \$ 1.10  | \$ 195.80           |  |  |
| D.1.8.4.89   | Tripsacum dactyloides          | LN-4" | 647   | \$ 4.20         | \$ 2,717.40         | \$ 4.00  | \$ 2,588.00         | \$ 1.39  | \$ 899.33           |  |  |
| D.1.8.4.90   | Vaccinium myrsinites           | LN-4" | 9     | \$ 5.46         | \$ 49.14            | \$ 5.00  | \$ 45.00            | \$ 4.08  | \$ 36.72            |  |  |
| D.1.8.4.91   | Yucca aloifolia                | 1-Gal | 368   | \$ 4.20         | \$ 1,545.60         | \$ 4.00  | \$ 1,472.00         | \$ 1.10  | \$ 404.80           |  |  |
| D.1.8.4.93   | Zanthoxylum clove-herculis     | 1-Gal | 9     | \$ 7.88         | \$ 70.92            | \$ 8.00  | \$ 72.00            | \$ 6.67  | \$ 60.03            |  |  |
| D.1.8.4.94   | Zanthoxylum fagara             | 1-Gal | 30    | \$ 7.88         | \$ 236.40           | \$ 8.00  | \$ 240.00           | \$ 6.88  | \$ 206.40           |  |  |
| D.1.8.5  | Direct Seeding                 | AC    | 22.72 | \$ 2,371.93     | \$ 53,820.25        | \$ 3,000.00  | \$ 68,160.00        | \$ 718.20  | \$ 16,317.50        |  |  |
| <b>DISCRETIONARY AMOUNT</b>                                      |                                |       |       |                 | \$ 79,920.00        |  | \$ 79,920.00        |  | \$ 79,920.00        |  |  |
| <b>PROJECT TOTAL</b>   |                                |       |       | <b>15</b>       |                     | <b>\$ 431,827.68</b>   |                     | <b>\$ 662,023.00</b>   |                     | <b>\$ 639,720.56</b>   |  |



| BID TABULATION CHECKLIST                                |  |  |  |
|---|--|--|--|
| IFB# 12-0441-05<br>PERICO PRESERVE RESTORATION          | Woodruff & Sons, Inc.<br>P.O. Box 10127<br>Bradenton, FL 34282-0127<br>Phone: 941-756-1871 | Tampa Contracting Services, Inc.<br>11010 US 41 North<br>Palmetto, FL 34221<br>Phone: 941-721-7711 | OGS Development, Inc.<br>17502 CR 672<br>Lithia, FL 33547<br>Phone: 813-634-3326 |
| Acknowledged Addendum #1                                | Yes  | Yes  | Yes  |
| Acknowledged Addendum #2                                | Yes  | Yes  | Yes  |
| Florida Trench Safety Act                               | Yes  | Yes  | Yes  |
| Contractor's Questionnaire                              | Yes  | Yes  | Yes  |
| Public Contracting & Environmental Crimes Certification | Yes  | Yes  | Yes  |
| Bid Bond Enclosed                                       | Yes  | Yes  | Yes  |
| Site Visit Confirmed                                    | Yes  | Yes  | Yes  |